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Felújítják a Széchenyi téri sétányokatNagy a baj: nem értik, amit olvasnak

4.

Megújult az óvoda udvara Dorozsmán 

2. 10.

Utazhat Párizsba a válogatott!

4.

K
özel 170 millió fo-
rint saját forrásból 
újítja fel Szeged 
városa a 4-es vil-

lamosvonal pályájának Du-
gonics tér és Szabadkai út 
közötti szakaszát – közölte 
Koromné Fenyvesi Rózsa. 
Móraváros önkormányza-
ti képviselője elmondta: a 
Dugonics tér és a Szivár-
vány kitérő közötti 900 mé-
teres, illetve a Pick-szalá-
migyár és a Szabadkai út 
közötti 350 méteres szaka-
szon cserélik ki a síneket. 
A felújítás a tervek szerint 
május 17-ig tart, addig az 
Anna-kút és Kecskéstelep 
között pótlóbuszok szállít-
ják az utasokat.

Cikkünk a 4. oldalon

Botka László polgármester adta át az első húsvéti élelmi-
szercsomagokat. Fotó: Kuklis István 

A megélhetési válság miatt egyre többen szorulnak segít-
ségre. Szeged város önkormányzata idén először 4300 élel-
miszercsomagot biztosít a rászoruló szegedi családoknak a 
húsvéti ünnepekre – mondta Botka László a városházán. A 
polgármester személyesen adta át az első csomagokat. Írá-
sunk a 3. oldalon

1250 méteren cserélik ki a síneket a 4-es villamos vonalán, a Dugonics tér és a Szabad-
kai út között. Fotó: Iványi Aurél 

Botka László: Mi mindig az első sorban álltunk,
hogy megvédjük nemzetünket, közös értékeinket
„A mai napon két évfordulót is ünneplünk Szegeden, két 
fontos történelmi eseményre is emlékezünk. 176 évvel ez-
előtt ezen a napon tört ki az 1848-as szabadságharc és 
forradalom. Harmincegy évvel később, 1879. március 12-
én pedig elpusztította városunkat a nagyárvíz, amely a régi, 
vályog-Szegedet elmosta, hogy aztán megépülhessen az új, 
európai, palotás Szeged. Mi tehát ma nemcsak a magyar 
szabadságot, hanem Szeged újjászületését is ünnepeljük. 
Hazánk és városunk történelmének e két jeles évfordulója 
pedig felidézi és magában foglalja azokat a legfontosabb 
értékeket, amelyeket a mai napig a magunkénak vallunk” 
– mondta Botka László polgármester március 15-i ünnepi 
beszédében a Klauzál téren.

„Szeged a magyar szabadság bástyája, amely mindig, 
minden körülmények között kiáll a márciusi ifjak követelé-
sei mellett” – hangsúlyozta a polgármester. Botka László 
elmondta: 1848-ban olyan lelkesedéssel vettek részt a sze-
gediek a szabadságharcban, hogy azt még Kossuth Lajos 
is megkönnyezte. Nemcsak a szegedi huszárok száma volt 
átlag feletti, de Szeged város polgárai is erőn felül támogat-
ták a nemzet szabadságáért vívott küzdelmet. A szegediek 
voltak azok, akik legtovább harcoltak, itt volt a forradalmi 
kormány utolsó székhelye, és itt mondta el Kossuth az utol-
só nyilvános beszédét.

Folytatás az 5. oldalon
Március 15-én megtelt a Klauzál tér. Több százan hallgatták Botka László polgármester ünnepi beszédét. Fotó: Bellá-
nyi Tímea 

Vágányfelújítás a 4-es vonalán Szeged segít!
4300 rászoruló szegedi család kap  

az önkormányzattól húsvéti élelmiszercsomagot
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Szijjártó 264 millió forintot
költött luxusgépre közpénzből

A
z egyik New York-i 
út során akadtak 
rá a PH-AJX lajst-
romjelű Dassault 

Falcon 7X típusú gépre. Ez 
a 2011-ben forgalomba he-
lyezett luxusgép korábban 
a lelkes Ajax-drukker Bert 
Verwellius ingatlanmágná-
sé volt – szemlézte a cikket 
a 444.hu. A lajstromban az 
AJX végződés is a csapatra 
utal. 2021-ben az Exxaero 
cég flottájába került.

Szijjártó Péter külügymi-
niszter magát buktatta le, 
ugyanis az általa július 17-
én közzétett poszt segítsé-
gével tudta a lap azonosítani 
a luxusgépet. Ezután köz-
adatigényléseket küldtek a 
külügynek. Így kiderült, hogy 
mennyit költöttek az alábbi 
utazásokra: 

Budapest–New York–
Budapest (2023. július): 
95,6 millió forint.

Budapest–Brüsszel–

Budapest (2023. július): 
31,9 millió forint.

Budapest–New York–
Budapest (2023. szeptem-
ber): 136,8 millió forint.

Az utóbbi út külön érde-
kessége, hogy az amerikai 
tartózkodás alatt Szijjártó 
Austinba és Houstonba is 
ellátogatott, és ezekhez az 
utakhoz valamiért egy másik 
gépet béreltek neki, további 
40,9 millió forintért. A PH-
AJX lajstromjelű gépet az Ex-
xaerotól az OTP Travel Kft.-n 
keresztül bérelték. 

„Biciklivel nem tudom 
megjárni New Yorkot” – így 
reagált Szijjártó Péter az 
ATV-nek a luxusrepülőzésre.

A külügyminisztérium több esetben is egy, a Magyar Hon-
védség gépeivel megegyező típusú, csak azoknál sokkal 
több luxussal felszerelt gépet bérelt Szijjártó Péternek – 
derítette ki az Átlátszó. A lap által feltárt utak összesen 
264 millió forintba kerültek az adófizetőknek. A

mikor már mindenki azt hitte, hogy 
nem lesz újabb fejleménye a ke-
gyelmi ügynek, K. Endre, a bicskei 
gyermekotthon egykori, pedofilse-

gítő igazgatóhelyettese felkereste az egyik 
áldozatot, és hatezer forintért, egy doboz ci-

garettáért, valamint élelemért cserébe arra 
kérte, változtassa meg a vallomását. Az ese-
tet az RTL rejtett kamerával rögzítette. A Bu-
dapesti Rendőr-főkapitányság hivatalból ren-
delt el nyomozást az RTL Házon kívül című 
műsorában leadott riportja miatt.

Nem áll le a pedofilsegítő

Funkcionális analfabéta
a magyar diákok egyharmada

A 
15 éves diákok ol-
vasási-szövegérté-
si és matematikai 
képességeit mérő, 

nemzetközi PISA-felmérésen 
a magyar diákok évek óta 
rosszul teljesítenek. A leg-
utóbbi, 2022-es felmérésből 
kiderült, hogy a tanulók 27 
százaléka funkcionális anal-
fabéta – ők azok, akik az 
alapvető, a hétköznapi élet-
ben használt szövegtípuso-
kat sem tudják értelmezni. A 
tanulók szövegértési nehéz-
ségei már az alsó tagozat vé-
gén tetten érhetők, ám a se-
gítségre szoruló gyerekek két-
harmada nem kap megfelelő 

szaksegítséget – mondta Si-
pos Zsóka gyógypedagógus, 
logopédus, oktatási szakér-
tő, az Apor Vilmos Katolikus 
Főiskola Neveléstudományi 
Tanszékének főiskolai docen-

se, oktatási szakértő. 2013-
ban azzal államosította a kor-
mány az iskolákat, hogy egy 
szintre hozza, emeli az ok-
tatás színvonalát. Látjuk az 
eredményt.

Így néz ki belülről a luxusrepülőgép. Forrás: Exxaero 

A diákok az alapvető, a hétköznapi életben használt szö-
vegtípusokat sem tudják értelmezni. Fotó: eduline.hu
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Hollósi Zsolt

Csodavárók

A 
független sajtót ugyan kivéreztette a NER, de már-
cius 15-én – ami 1990 óta a szabad sajtó napja is 
– minden nagyobb lap kiment az utcára, és nem-
csak az ünnepi szónoklatokról tudósított, hanem 

rövid videókkal szondázta is a közvéleményt. Tanulságos vé-
gignézni, hogyan reagáltak a megkérdezettek a budapesti 
rendezvényeken. A nyomdafestéket nem tűrő megszólalá-
soktól a szélsőséges véleményeken át a tökéletes tájékozat-
lanságot eláruló megnyilatkozásokig min-
denre akadt példa. A legnagyobb 
meglepetést az keltette, hogy 
többen voltak kíváncsiak az 
ismeretlenségből felbukkant 
és egy hónap alatt a közélet 
sztárjává vált Magyar Péter-
re, mint az elmúlt évek biz-
tonságos vidéki helyszínei 
után újra a Nemzeti Múzeum 
lépcsőire kimerészkedő, önma-
gát ismételgető, árulózó és fenye-
getőző Orbán Viktorra.

„Az utolsó remény” – Jeszenszky Géza, az euroatlanti 
elkötelezettségét a rendszerváltás óta bizonyító egykori kül-
ügyminiszter fogalmazott így Magyar Péterről, aki legalább 
ötvenezres tömeget vonzott az Andrássy útra. Egy középkorú 
asszony pedig azt mondta: várt már egy messiást, aki négy 
kétharmad után újra reményt ad, hogy végre vége lehet Or-
bán rendszerének. A Klubrádióban Katus Eszter hívta fel a 
figyelmet egy nem elhanyagolható szempontra: Varga Judit 
14 évnyi NER-karrier után zászlót bontó exférje a hazai politi-
kusi mezőnyben kifejezetten jóképűnek számít, ráadásul vá-
lásuk ellenére is érezhető, hogy szereti volt feleségét, amivel 
közéleti mondandójától függetlenül is szimpátiát keltett. Még 
Svédországból, Londonból és Párizsból is hazarepültek néhá-
nyan, és az ország legtávolabbi falvaiból is sokan felkereked-
tek, hogy élőben hallhassák, mit mond. Saját zsebből tolt mil-
liókat a demonstráció megszervezésébe, rengeteg önkéntes 
segítette, és cégek is támogatták. A hatalmas kommuniká-
ciós költségeket megspórolta azzal, hogy az előző hetekben 
minden róla szólt, nem kellett reklámra költenie. A low budget 
rendezvény mégis profinak tűnt, bár az elsorolt 12 pont az 
Európai Ügyészséghez való csatlakozástól a kétharmados 
szavazással bebetonozott pártfunkcionáriusok menesztéséig 
nem sok újdonságot tartalmazott ahhoz képest, amit koráb-
ban már az ellenzéki pártok is megfogalmaztak. „Lopott áru-
val házal” – idézte a Tűzfalcsoportot a Fidesz-propagandista 
M1 Híradó. Kirohanásukból arra lehet következtetni, hogy a 
Karmelitában is tarthatnak Magyartól. Egyik napról a másikra 
ugyan valószínűleg nem tud harmadik erővé válni, de nem-
csak ellenzékieket állíthat maga mellé, hanem megnyerheti 
az Orbán-rendszer igazi arcát megmutató kegyelmi botrány 
hatására kiábrándult konzervatív százezreket is.

Közben Orbán Nagy Ferótól merítve már Brüsszel elfog-
lalásáról fantáziált, és nem sok szót vesztegetett az önkor-
mányzati választásra. Főpolgármester-jelöltjük nevét meg 
sem említette. Úgy tűnik, női politikusait egyszer használa-
tosnak tekinti: ha végrehajtották a feladatukat, lapátra teszi 
őket. Ki emlékszik ma már az elhappolt magánnyugdíjakat 
védelmező kiflicsücsök-királynőre, Selmeczi Gabriellára? No-
vák Katalin és Varga Judit félreállítása után felkészül a kö-
vetkező áldozati báránynak kiszemelt Szentkirályi Alexandra, 
akinek nincs sok esélye a fővárosért zajló küzdelemben.

Magyar Pétertől viszont sokan csodát várnak. „Mint a hé-
liummal felfújt lufi. Felszáll. Magasra száll. És kipukkan! És 
marad a semmi” – kommentelte valaki az egyik YouTube-vi-
deót. Hogy igaza lesz-e, hamarosan kiderülhet, amikor hús-
vét után felpörög a választási kampány. Kíméletlen politikai 
csatározásokat hozó, mozgalmas tíz hét vár ránk.

Május 1-jén Szeged élő koncerttel ünnepli
EU-csatlakozásunk 20 éves jubileumát

M
ájus 1-jén Sze-
ged városa a 
Szegedi Szimfo-
nikus Zenekar 

és a Vaszy Viktor Kórus kö-
zös, ingyenes, élő szabadtéri 
koncertjével ünnepli hazánk 
európai uniós csatlakozásá-
nak 20. évfordulóját. A Szé-
chenyi téri városi ünnepsé-
gen Beethoven IX. szimfóniá-
ját hallgathatja meg a közön-
ség az Örömódával, amely 
az európai egység himnusza. 
A Szegedi Szimfonikusok 57 
fős zenekarral, a Vaszy Vik-
tor Kórus 80 fős énekkar-
ral lép fel, Dubóczky Gergely 
vezényletével. A szólisták: 
Pasztircsák Polina (szoprán), 
Láng Dorottya (alt), Bartos 
Barna (tenor) és Cser Krisz-
tián (basszus) lesznek.

A különleges ünnepi mű-
sor látványos tűzijátékkal 

ér véget. Szeged, amely az 
1879-es nagyárvizet követő-
en több európai főváros tá-
mogatásával épült újjá, a mai 
napig hálás a segítségért, és 
büszke a közös európai érté-
kekre. Szeged, uniós tagsá-
gunknak köszönhetően, az 
elmúlt húsz évben páratlan 

fejlődésen ment keresztül. 
Uniós támogatásból és az ön-
kormányzat saját forrásából 
újult meg a város oktatási és 
egészségügyi rendszere, Eu-
rópa támogatásával korsze-
rűsítették a szegedi közössé-
gi közlekedést, a parkokat és 
zöldterületeket. Bőven van 

tehát ok az ünneplésre, mely-
re szeretettel vár mindenkit 
Szeged város önkormányza-
ta.

Ünnepeljük együtt Ma-
gyarország európai uniós 
csatlakozásának 20. évfor-
dulóját és a szabad, szolidá-
ris, európai Szegedet!

4300 rászoruló szegedi család kap
a várostól húsvéti élelmiszercsomagot

Még Svédor-
szágból, London-
ból és Párizsból is 

hazarepültek néhányan, 
és az ország legtávolabbi 
falvaiból is sokan felke-
rekedtek, hogy élőben 

hallhassák, mit 
mond. 

A megélhetési válság miatt 
egyre többen szorulnak se-
gítségre. Szeged város ön-
kormányzata idén először 
4300 élelmiszercsomagot 
biztosít a rászoruló szege-
di családoknak a húsvéti 
ünnepekre – mondta Bot-
ka László a városházán. A 
polgármester személyesen 
adta át az első csomagokat.

– Sokan szorulnak a város 
segítségére a megélheté-
si válság miatt. Éppen ezért 
az önkormányzat prioritás-
ként kezeli a rászorulók se-
gítését. Idén 2 milliárd forint-
ra emeltük a szociális kere-
tünket. A rászoruló szegedi 
családoknak 4300 húsvéti 
élelmiszercsomagot osztunk 
ki, melyek értéke összesen 
40 millió forint. A szociálisan 
hátrányos helyzetűek feb-
ruár közepéig igényelhettek 
csomagot. Ezeket tizenkét 
helyen, többségében a vá-
rosrészi művelődési házak-
ban osztjuk ki az ünnepe-
kig – mondta Botka László a 
városházán. A polgármester 
személyesen adta át az első 
csomagokat.

Az önkormányzat levél-
ben értesítette a pályázó-
kat arról, hogy hol és mikor 
vehetik át a csomagokat. 
A nyertes pályázók a lakó-
helyükhöz legközelebb eső 
közintézményben kaphatják 
meg a csomagot, még a hús-

véti ünnepek előtt. A közel 9 
ezer forint értékű csomag-
ban tizennégyféle, a hús-
véti ünnepkörbe illeszkedő 
tartós élelmiszer található, 
például húsvéti csokoládé, 
füstölt sonka és kolbász.

Dobó Gézáné nagyon 

örült a húsvéti csomagnak. 
Elmondta: nagyon becsüli a 
polgármestert és a várost, 
hogy ebben a válságos idő-
szakban segít a rászorulók-
nak, és ki tudja gazdálkodni 
a csomagokra szánt össze-
get.

Dobó Gézáné nagyon örült a húsvéti csomagnak. Elmondta: nagyon becsüli a polgár-
mestert és a várost, hogy ebben a válságos időszakban segít a rászorulóknak. Fotó: Kuklis 
István 
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Új rekortánpálya és járda
Hét és fél millió forint önkormány-
zati forrásból újították fel a dorozs-
mai Negyvennyolcas Utcai Óvoda 
udvarát.

Ú
j rekortánpályát kapott 
a Negyvennyolcas Utcai 
Óvoda Dorozsmán. Az 
épület melletti járdát is 

felújították, ami az esővíz elvezeté-
sében is segít. Peták Angéla óvoda-
vezető elmondta: a régi pályát már 
megettte az idő vasfoga, baleset-
védelmi szempontból is szükséges-
sé vált a cseréje. A 45 négyzetmé-
teres pálya és a 35 négyzetméte-
res járda felújítása összesen 7,5 
millió forint önkormányzati forrás-
ból valósult meg.

– Régóta igény volt már az óvo-
da udvarának rendbetételére. A 
Nevelési és Kulturális Intézmények 
Gazdasági Szolgálatának (NGSZ) 
külön forrást biztosított az önkor-
mányzat, hogy minden óvoda ré-
szesüljön valamilyen felújításban, 

az adott intézmény igényeihez mér-
ten – mondta Fodor Antal, Dorozs-
ma önkormányzati képviselője.

Az óvoda vezetője hozzátette, 
hogy további fejlesztéseket is ter-
veznek: például szeretnék befüve-
síteni a pálya melletti területet és 
kifesteni az óvoda udvarán a fala-
kat.

Régóta igény volt már az óvoda 
udvarának rendbetételére – mond-
ta Fodor Antal, Dorozsma önkor-
mányzati képviselője. 

Háromezer cserjét
osztottak ki Alsóvároson

Kovács Tamás alpolgármester, Alsóváros önkormányzati 
képviselője segített a cserjék kiosztásában. Fotó: Iványi 
Aurél 

Szeged város önkormányzata az elmúlt évek hagyomá-
nyaihoz híven idén is megszervezte a cserjeosztást. 3000 
darab fagyal- és mályvacsemete talált gazdára a Mátyás 
téren.

– Szeged a legzöldebb város szeretne lenni, ehhez kapcso-
lódik alsóvárosi kezdeményezésünk is. Mindenki maga dönt-
heti el, hová szeretné kiültetni a mályva- és fagyalcserjét, az 
udvarába, a kertjébe vagy a háza elé. Azt kértem a szegedi-
ektől, hogy olyan helyre ültessék a cserjéket, ahová a felső-
vezetékek miatt nem tud az önkormányzat fákat telepíteni. 
Nagyon sokat segítene, ha közösségi munkával tovább zöl-
dülhetne Szeged – mondta Kovács Tamás gazdasági alpol-
gármester, Alsóváros önkormányzati képviselője.

Szeged város önkormányzata évente három alkalommal 
oszt növényeket a különböző városrészekben élőknek – ős�-
szel rózsát, nyáron egynyári virágokat, tavasz elején pedig 
cserjét. Az alsóvárosi cserjeosztáson több száz érdeklődő 
gyűlt össze a Mátyás téren. Egy ember tíz növényt vihetett 
haza. Volt, aki egy fajtából vitt tízet, míg mások megosztva, 
öt-öt fagyal- és mályvacsemetét kértek. Ebben a szárazság-
gal terhelt időszakban nagyon jó választás a fagyal és a 
mályva, mert nem igényelnek különösebb gondozást. Elég 
párszor meglocsolni őket, amíg gyökeret nem eresztenek.

Tapsi Hapsi
a panelház falán

Összegyűltek az adomá-
nyok a Kukorica utcai ját-
szótér melletti négyemele-
tes panel aljának kifesté-
sére, amit a környéken lakó 
négygyermekes apa, Móricz 
Gábor szervezett. A falfelü-
letet Molnár Zsolt festette ki, 
a Szegedi Graffiti Dekortól. A 
munkához összesen 80 ezer 
forintra volt szükségük. Ren-
geteg felajánlás érkezett, 
köztük magánszemélyként 
Botka László polgármester 
is támogatta a kezdeménye-
zést. Fotó: Iványi Aurél

Vágányfelújítás a 4-es vonalán

Megújul az Oskola utcai házsor
Önkormányzati támogatással kap új 
ruhát az Oskola utca egyik házsora. 
Hat épületet már fel is állványoztak. 
Várhatóan májusban adják át a megú-
jult homlokzatú épületeket. 

B
inszki József alpolgármester 
elmondta: a Milkó-palota fel-
újításának első szakaszára 
270 millió forintot különített el 

a város. A munka folytatódik, az Osko-
la utca 13. és 23. közötti társasház kap 
új külsőt.

– Ezek többségi tulajdonosa az ön-
kormányzat, így a felújítások nagyobb 
részét is a város fizeti. A külső hom-

lokzatot, a belső homlokzat ereszkapu 
felőli részét és a kapubejárót korszerű-
sítik – mondta Binszki József.

Az alpolgármester hozzátette: a fel-
újítások teljes költsége 21,3 millió fo-
rint. A műemlékvédelem alatt álló épü-
letekben lakók az önkormányzat által 
meghirdetett homlokzatfelújítási pályá-
zaton a kivitelezési költség 40 százalé-
kát nyerték el, a fennmaradó összeget 
pedig a tulajdoni hányad arányában 
fedezik. Ezzel együtt az önkormányzat 
több mint 15 millió forinttal járul hozzá 
a felújításhoz, a tizennégy magántulaj-
donosnak pedig összesen csak mint-
egy 5,5 millió forintot kell fizetnie.

Az állványozással érintett üzlethe-
lyiségek bérlői a munkavégzés idejére 
bérletidíj-kedvezményt kapnak.

K
özel 170 millió fo-
rint önkormányza-
ti forrásból újítja fel 
Szeged városa a 

4-es villamosvonal pályájá-
nak Dugonics tér és Szabad-
kai út közötti szakaszát – kö-
zölte Koromné Fenyvesi Ró-
zsa. Móraváros önkormány-
zati képviselője elmondta: a 
Dugonics tér és a Szivárvány 
kitérő közötti 900 méteres, il-
letve a Pick-szalámigyár és a 
Szabadkai út közötti 350 mé-
teres szakaszon cserélik ki a 
síneket. Azokon a helyeken, 
ahol a pálya állapota szüksé-
gessé teszi, a sínek ágyazatát 
is javítják, a gépkocsiátjárók 

pedig betonburkolatot kap-
nak. Az önkormányzat már 
több mint 100 millió forintot 

fordított a 4-es villamosvonal 
rekonstrukciójára a korábbi 
években. Koromné Fenyve-

si Rózsa azt is hozzátette: a 
vonal teljes felújítása szere-
pelt a Modern városok prog-
ramban, a beruházásról kor-
mányhatározat is született, a 
forrás azonban végül nem ér-
kezett meg Szegedre. A felújí-
tás a tervek szerint május 17-
ig tart, addig az Anna-kút és 
Kecskéstelep között pótlóbu-
szok szállítják az utasokat.

Makrai László, a Szegedi 
Környezetgazdálkodási Nkft. 
ügyvezető igazgatója elmond-
ta: elvégezték a villamospá-
lya melletti fasor részletes 
felmérését. Tizenkét beteg 
fát ki kell vágni, ám helyettük 
ötször annyi új fát ültetnek.

Koromné Fenyvesi Rózsa önkormányzati képviselő és Mak-
rai László, a Szegedi Környezetgazdálkodási Nkft. ügyveze-
tő igazgatója tájékoztatja a sajtót. Fotó: Iványi Aurél 

Binszki József: Az önkormányzat több 
mint 15 millió forinttal járul hozzá az 
épületek felújításához. Fotó: Iványi Aurél 

Széchenyi tér:  
sétányfelújítás

Szeged város önkormányzata több mint 30 millió forint saját forrásból 
újíttatja fel a Széchenyi tér öt oldalsétányát – tájékoztatott Binszki Jó-
zsef (képünkön). A várospolitikai alpolgármester hangsúlyozta: elbontják a 
lesüllyedt, sárga keramitszegélyeket és az aszfaltburkolatot. Az alapokat is 
javítják, ahol szükséges. Ezek után visszakerülnek a keramitszegélyek, majd 
összesen háromezer négyzetméteren új aszfalt kopóréteget terítenek le. A 
tervek szerint április végére fejezi be a munkát a kivitelező Norbo-ép Kft. A 
felújítás ideje alatt korlátozásokra kell számítaniuk a kerékpárosoknak és 
a gyalogosoknak, akiknek a türelmét és megértését kérik. Fotó: Iványi Aurél
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Folytatás az 1. oldalról
„Mi a mai napig valljuk, hogy 
nincs valódi szabadság a saj-
tó és a vélemény szabadsá-
ga nélkül. Elutasítjuk a hírek 
cenzúrázását, az álhíreket, az 
adófizetők pénzéből folytatott 
hazug, uszító propagandát. 
„Szegednek népe” a mai 
napig a felelős mi-
nisztériumért 
és kormá-
nyért küzd, 
a m e l y 
nem a pár-
térdeket, 
nem a szűk 
elitet, ha-
nem az egész 
népet szolgálja. 

Nekünk most is meg- 
győződésünk, hogy szabad és 
független nemzetről csak ak-
kor beszélhetünk, ha mara-
déktalanul sikerült kiharcolni 
a törvény előtti egyenlőséget. 
Nem hunyhatunk szemet a 
gátlástalan harácsolás fe-
lett, nem nézhetjük tétlenül 
természeti értékeink pusz-
títását, a nemzet jövőjének 
felélését. És legfőképp soha, 
de soha, semmilyen körülmé-
nyek között nem kegyelmez-
hetünk azoknak, akik gyer-
mekeinket bántják!

Mi a márciusi ifjakhoz ha-

sonlóan valljuk, hogy közös 
teherviselésre van szükség. 
Akinek többje van, aki gaz-
dag, az nagyobb felelősséggel 
tartozik. A gazdagoknak igen-
is többet kell tenniük a közös-
be, nem pedig egyre többet ki-
venniük onnan! Mi Szegeden 
176 évvel a szabadságharc 
után is úgy tartjuk, hogy „fizes-
senek a gazdagok”, mert így 
igazságos” – mondta Botka 
László.

A polgármester szerint 

a szegediek 1848, 1956 
és 1989 örökösei, és Sze-
gednek, a szegedieknek az 
egyenlőség, a szabadság és a 
testvériség a legfőbb értékük. 
„Bármikor fenyegette veszély 
a hazánkat, mi, szegediek 
mindig az első sorban álltunk, 

hogy megvédjük nemze-
tünket, közös ér-

tékeinket. Így 
volt ez 1848-

ban, 1956-
ban és 
1989-ben, 
és tudom, 

hogy így 
lesz ez idén, 

2024-ben is, 
mert arra tanított 

minket a történelem, 
hogy minél nagyobb a baj, 
minél nagyobb a veszedelem, 
annál jobban össze kell tar-
tanunk, annál inkább össze 
kell fognunk” – hang-
súlyozta beszé-
dében Szeged 
polgármeste-
re. Botka Lász-
ló elmondta, 
hogy harminc 
évvel a forrada-
lom leverését kö-
vetően újabb tragédia 
rázta meg Szegedet. 1879-
ben a tavaszi olvadást heves 

esőzések kísérték, ami soha 
nem látott áradást indított 
el a Tiszán. Ez az áradás pe-
dig Rókus felől betörve vízbe 
borította a régi Szegedet. És 
bár a katasztrófa szerencsére 
kevés emberi áldozattal járt, 
annál nagyobb pusztítást vég-
zett.

„Aki akkor látta Szegedet 
és a rombolást, azt gondol-
hatta, mindörökre vége váro-
sunknak. Csakhogy minket, 
szegedieket nem olyan fából 

faragtak, hogy feladjuk. Elő-
deink összefogtak, és 

Európa nagyváro-
sainak támoga-
tásával, Bécs, 
London, Párizs, 
Berlin, Brüs�-
szel és Róma 

segítségével új-
jáépítették Szege-

det. Hálánk jeléül róluk 
neveztük el a körutunkat. 
Városunk ennek a páratlan 

összefogásnak köszönhetően 
szebb, erősebb és nagyobb 
lett, mint valaha volt. Mi pe-
dig egy életre megta-
nultuk, hogy ha 
összefogunk, 
nincs az 
az árvíz, 
nincs az 
a háború, 
nincs az a 
járvány és 
nincs olyan 
válság, amit 

együtt át ne tudnánk vészelni. 
Sőt ha legfőbb értékeinkhez 
hűek maradunk, ezeket a 
veszélyeket nemcsak hogy le 
tudjuk győzni, de még erőseb-
ben is kerülünk ki belőlük” – 
hangsúlyozta a szónok.

Botka László így folytatta: 
„Az elmúlt években bőség-
gel kijutott nekünk a bajból. 
Ugyan a koronavírust egy sze-
gedi Nobel-díjas professzornő 
segítségével állította meg a 
világ, de helyben kellett hoz-
zá a szegedi emberek ös�-
szefogása és összetartása is. 
Alighogy véget ért a járvány, 
a szomszédunkban háború 
tört ki, amely egekbe repítet-
te az energiaárakat. A felelős 
minisztérium és felelős kor-
mány hiánya pedig csak to-
vább tetézte városunk baját. 
De mi most is összefogtunk, 
és minden erőnket arra for-
dítottuk, hogy megerősítsük 
városunkat. Az energiaárak 
elszabadulására zöldberuhá-
zások sorával válaszoltunk. 
Miénk Európa legnagyobb 
geotermikus fűtési rendszere. 
Bölcsődéinket, óvodáinkat és 

iskoláinkat sorra felújítot-
tuk, napelemmel lát-

tuk el, így tettünk 
rendelőinkkel 
és szociális 
intézménye-
inkkel is. 
Mert minél 

nagyobb a 
baj, mi annál 

inkább össze-

tartunk. Az elmúlt évtizedek 
legsúlyosabb megélhetési 
válságára válaszul az ország 
legerősebb szociális hálóját 
szőttük meg, hogy a testvé-
riség jegyében minden sze-
gedinek segíteni tudjunk, 
akinek szüksége van rá. A 
gazdasági válságokra vá-
laszul pedig idecsábítottuk 
a világ legnagyobb, vezető, 
zöld, környezetbarát elektro-
mosautó-gyártóját” 
– sorolta a pol-
gármester az 
elért eredmé-
nyeket.

M a j d 
Botka Lász-
ló elmondta, 
hogy elődeink 
közös erővel épí-
tették föl a nagyárvíz 
után az Alföld és az ország 
legszebb városát. „Mi pe-
dig minden erőnkkel azon 
vagyunk, hogy megóvjuk és 
tovább építsük gyönyörű ott-
honunkat. Ez viszont egyedül 
úgy lehetséges, ha nemcsak 
az árvíz után épült csodála-
tos palotákat és épületeket 
őrizzük meg, hanem azokat 
az értékeket is, amelyek-
ben elődeink feltétel nélkül 
hittek. Nemhiába mondta 
Kossuth, hogy „Szegednek 
népe, nemzetem büszke-
sége”. Nemhiába tartotta 
városunkat „szegény elárult 
hazánk utolsó oszlopának”. 
Mi Szegeden ma is büszkék 
vagyunk európai értékeink-

re, amelyeket semmilyen 
pénzért nem árulnánk el. Mi 
Kossuth és Széchenyi örö-
köseiként az erős, európai 
Magyarországban hiszünk. 
Mi az erős Európai Uniót, az 
erős NATO-t képviseljük. Mi 
sosem vetemednénk arra, 
hogy nyugati természetes 
közösségünk biztonságát 
mondvacsinált indokokkal, 

hátráltatással, felelőtlen ha-
logatással, újabb és 

újabb vétókkal 
veszélybe so-
dorjuk.

Mi a mai 
napig hálá-
sak vagyunk 

Európának, 
hogy a nagyár-

víz után segítettek 
újjáépíteni otthonunkat, 

és most is támogatják váro-
sunk fejlesztését. Mi ezzel 
a támogatással élünk, és 
nem visszaélünk. Mi minden 
forrást az otthonunk, a kö-
zösségünk jövőjének építé-
sébe fektetünk, mert nincs 
nagyobb kincsünk a gyer-
mekeinknél, a fiataloknál, 
akiknek mi is örökül hagyjuk 
majd Szegedet és közös ér-
tékeinket” – hangsúlyozta 
Botka László, aki e szavakkal 
zárta beszédét: „Ünnepeljük 
együtt a magyar szabadság 
legerősebb bástyáját, a gyö-
nyörű Szegedet! Éljen a ma-
gyar szabadság, éljen a haza! 
Éljen a szabad, szép, európai 
magyar Szeged!”

AKTUÁLIS 5

„Szegednek 
népe” a mai napig 

a felelős minisztériu-
mért és kormányért küzd, 
amely nem a pártérdeket, 

nem a szűk elitet, ha-
nem az egész népet 

szolgálja.

Mi a már-
ciusi ifjakhoz 

hasonlóan valljuk, 
hogy közös teher-

viselésre van 
szükség.

Mi Kossuth és 
Széchenyi örö-

köseiként az erős, 
európai Magyarország-
ban hiszünk. Mi az erős 
Európai Uniót, az erős 

NATO-t képviseljük.

Mi Szegeden 
176 évvel a szabad-
ságharc után is úgy 

tartjuk, „fizessenek a 
gazdagok”, mert így 

igazságos.

Botka László: Mi mindig az első sorban álltunk,
hogy megvédjük nemzetünket, közös értékeinket

Martonosi Éva jegyző, Nagy Sándor alpolgármester, Botka László polgármester, Binszki 
József alpolgármester és Kovács Tamás alpolgármester a város nevében koszorúzta 
meg Kossuth Lajos szobrát. Fotó: Bellányi Tímea

„Szeged a magyar szabadság bástyája, amely mindig, minden körülmények között kiáll a márciusi ifjak követelései 
mellett” – mondta Botka László polgármester március 15-i ünnepi beszédében a Klauzál téren. Fotó: Bellányi Tímea
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Csak az az eltitkolt gyémánt fülbevaló ne lett volna!
Hetven éve hunyt el Móra Ferencné Walleshausen Ilona

W
alleshausen Ilo-
na Kiskunfélegy-
házán született 
1880. május 2-án. 

Édesapjának, Walleshausen 
Jánosnak jó forgalmú bor-
bély- és fodrászüzlete volt a 
Szent Istvánról elnevezett pi-
actéren. Élete tragikus mó-
don ért véget: Csongrádon a 
Tiszába fulladt. A két-három 
segédet foglalkoztató üzletet 
a feleség, Kanizsai Nagy Má-
ria vitte tovább. A családnak 
anyagi gondjai nem voltak. 
Fiuk, Gyula gimnáziumi osz-
tálytársa volt Mórának, aki – 
némi ellenszolgáltatásért – 
korrepetálással készítette föl 
az érettségire: később orvosi 
diplomát szerzett. A házitaní-
tó és Ilonka között az ismeret-
ség rokonszenvvé, majd köl-
csönös vonzalommá mélyült. 
Ilona a kétéves óvónőképzőt 

végezte el Hódmezővásárhe-
lyen: ebbe azok jelentkezhet-
tek, akik az elemi, majd a pol-
gári iskola négy osztályát is el-
végezték. 

Öt éven át  
jegyességben

Móra Ferenc az érettségije 
után, 1897. augusztusában 
jegyezte el a 17 éves Walles-
hausen Ilonát. A házasságkö-

tésre öt évet kellett várniuk, 
hiszen a pesti egyetemi évek, 
majd a felsőlövői tanárkodás 
után a vőlegény csak 1902 
májusától jutott biztos meg-
élhetést nyújtó újságírói állás-
hoz a Szegedi Naplónál. Móra 
Ferenc és Walleshausen Ilona 
Félegyházán, 1902. július 14-
én, hétfőn kötött házasságot. 

A Napló – Szigethy Vilmos 
szerkesztésében – humoros 
alkalmi lapocskát adott ki 
Éjszakák címmel. Íme Engel 
Lajos szellemes sorai: „Ezen-
nel figyelmeztetem Móra 
Ferencet, hogy iparkodjék 
háromhavi újságírói működé-
sének egyik olyan sarkalatos 
mulasztását pótolni, amely 
méltóvá teszi a bohém névre. 
Három hónap óta várom két-
ség és remény között lebegve, 
hogy mikor kér előleget – de 
mindeddig nem tette meg. 

Remélem, eleget fog tenni 
rövidesen ennek az általános 
szokásnak.”

Az új házasok a szegedi 
Fodor (ma Juhász Gyula) utca 
7. számú sarokházban vet-
tek ki lakást. Móra erről is írt: 
„Úgy fölvitte az Isten a dolgo-
mat, hogy kétszobás lakásra 
is futotta a keresetemből. De 
még konyhát is adtak hozzá, s 
azt is a két szoba közé tették, 
ami azért volt nagyon célirá-

nyos beosztás, mert így sok-
kal egyenletesebben lehetett 
fűteni a központi ételgőzzel.” 
Itt született Móráék egyetlen 
gyermeke, a Panka néven is-
mertté vált Anna, 1903. július 
17-én. A Móra család 1904 
őszén átköltözött a túloldalra, 
a 4. számú ház egyik három-
szobás lakásába. 

Ilona asszony valószínűleg 
abban az évben – férje előtt 
titkoltan – gyémánt fülbevalót 
vásárolt magának hitelből – 
600 koronáért. (Móra 1902-
ben havi 100 koronáért sze-
gődött el a Naplóhoz, de mint 
írta, a hó végén 110-et szá-
moltak a kezeihez.) Móráné 
a férjének azt mondta, hogy a 
gyémánt hamis, 30 koronába 
került. Az író csak 1906-ban 
tudta meg az igazságot, ekkor 
Pósának öntötte ki a szívét: 
„Nem az a nyomorult pénz, 
hanem a hazugság. Az alatt a 
két hét alatt kezdtem el dere-
sedni, s az alatt a két hét alatt 
szenvedett meg az én fele-
ségem jobban, mint amilyen 
a kárhozat lehet. Pedig nem 
volt köztünk még csak hangos 
szóváltás se. Mindössze an�-
nyit mondtam Ilonkának, hogy 
ha háromannyiba került volna 
is az a hitványság, szó nélkül 
megszereztem volna neki, ha 
tudom, ha megmondja: hogy 
szeretné.” Az irodalomtörté-
nész finoman hozzátette: „Ek-
kor jelent meg az első árnyék 
Móra feleségébe vetett szép, 
tiszta hitén…”

Házasságuknak már a 22. 
évében az anyagi helyzetük 
még mindig ingatag volt. Pe-
dig Móra múzeumigazgató, 

a Délmagyarország munka-
társa, a Magyar Hírlap heti 
tárcaírója, gyakori fölolvasó 
körutak ünnepeltje, a négyfe-
lől érkező pénz mégsem elég 
a háromtagú családnak.

Ortutay is  
a kosztosuk volt

Móráné az 1910-es évek leg-
végén, a 20-as évek elején 
kosztosokat tartott. Ekkor a 
Napló-házban laktak, de an-
nak Tisza Lajos körúti kéteme-
letes részében. Ortutay Gyula 
így emlékezett Ilona asszony 
kezefőztjére: „Egyetemi hall-
gató koromban minden va-
sárnap délben náluk ebédel-
tem, s míg mohón nyeldekel-
tem Ilonka néni finom főztjét, 
izgatottan hallgattam Feri bá-
csi fejtegetéseit…” A Délma-
gyarország Hírlap- és Nyom-
davállalat adta ki Móráné 
munkáját Mit főzzünk? Min-
denkinek nélkülözhetetlen 
szegedi szakácskönyv cím-
mel, 1922-ben. A szegedi szó-
nak komoly súlya volt, hiszen 
az elődnek minősülő két Rézi 
néni (Doleskó Teréz, Szeku-
la Teréz) főzőtudománya ran-
got adott az ízes Tisza-parti 
konyhának. Móra egyik levelé-
ben kitér erre a szakácskönyv-
re. „Mindez nem okoz nekem 
annyi gondot, mint az az elő-
szó, amit a feleségem köve-
tel tőlem saját alkotása elé. 
Megirigyelte t. i. irodalmi sike-
reimet s most ő is ír. Termé-
szetesen szakácskönyvet. Ál-
lítólag több haszon lesz rajta, 
mint az én összes irodalmi re-
mekeimen.” A Magyar Hírlap 

így ismertette: „Móra Ferenc-
né az a szakácsművészetben, 
ami Móra Ferenc az irodalom-
ban: magyarabb és egyúttal 

európaibb, modernebb a pes-
tieknél. Móra Ferencné sza-
kácskönyvében persze ben-
ne van mindaz, ami savát és 
borsát adja a szegedi konyhá-
nak, de vannak benne olyan 
újítások, amelyek forradalmi-
aknak nevezhetők a régimódi 
szakácskönyvekhez képest.”

Szobor a pupákról

Tápai Antal képzőművésze-
ti főiskolai tanulmányainak 
a megkezdése előtt, 1926 
nyarán készítette el első Mó-
ra-szobrát. A többit az író Ki-
formáltatásom című tárcájá-
ból: „Tegnap történt meg a le-
leplezés, a legszűkebb családi 
körben. – Ti elfogultak vagy-
tok – mondtam a feleségem-
nek meg a lányoméknak –, a 
ti véleményetekre, bocsássa-
tok meg, nem adok. Hanem 
majd a gyerek lesz az iga-
zi bíró. A karomra vettem, és 

odaálltam vele a szobrom elé. 
– Te, Ferike, kicsoda ez? Az 
unokám rám nézett, aztán a 
szoborra, és kimondta az íté-
letet: – Pupák. – Rád ismert – 
mondta az öreg nagysága. De 
ki kell jelentenem, hogy nem 
volt a hangjában semmi ma-
lícia.”

Móra betegsége, 1933-as 
pesti műtétje megerősítette a 
házaspár kapcsolatát. A mű-
tét után rövid javulás követke-
zett be, majd az író egészsége 
megállíthatatlanul rosszab-
bodott. A hasnyálmirigyrák 
1934. február 8-án győzte le 
Móra megfáradt szervezetét. 
Szeged városa nagy teme-
tést rendezett neves fiának. 
A megcsonkult Móra család 
úgy határozott, hogy nem 
tartja fönn a Boldogasszony 
sugárúti magánház bérletét: 
a Kárász és a Somogyi utca 
sarkán álló Ungár–Mayer-bér-
házba költöztek. 

A háború elől 1944-ben 
Móráné több családtaggal 
nyugatra menekült, 1947-
ben Pestre költöztek. Csönde-
sen éldegéltek, az a tekinté-
lyes összeg, melyet Móra – a 
tudtuk nélkül – Diósszilágyi 
Samu makói főorvosnál a 
részükre félretett, az infláci-
óban semmivé vált. Néha el-
adtak ezt-azt. Móra Ferencné 
1953. november 7-én hunyt 
el, gyomorrákban; férje olda-
lán nyugszik, a Farkasréti te-
metőben.

A teljes írás megjelent 
a Szeged folyóirat 2023. 
decemberi számában és a 
http://szegedfolyoirat.sk-sze-
ged.hu oldalon.

Hetven éve hunyt el Móra Ferencné Walleshausen Ilona, 
és ez róla az első cikk. Alig néhány fényképe ismert. Amíg 
a férje élt, még csak szó esett róla, de az 1934 utáni éle-
téről kevés adatot ismerünk. Nem tudni olyan hazai lap-
ról, mely a halálhírét közölte volna. A Szeged folyóiratban 
Apró Ferenc helytörténész emlékezett meg róla.

Móráné, Panka lányuk és Móra 1906-ban.

Walleshausen Ilona Fél- 
egyházán született, és el-
végezte a vásárhelyi óvónő-
képző intézetet.

Ülnek Walleshausen Jánosné és fia, Gyula, mögöttük Wal-
leshausen Ilona és Móra, 1900 körül
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Az árvízi emlékművet, a 4-es villamost  
és a magnóliát is megfestette Antalvári Mária
– Mindig elvarázsol a táj külön-
bözősége más-más évszakokban. 
Szeretném bemutatni csodálatos 
környezetünket az én szemszö- 
gemből – mondta Antalvári Mária 
festményeiről, melyeket a Móra 
Utcai Fiókkönyvtár Móravárosi al-
kotók sorozatában lehet megnéz-
ni, április végéig.

– Elmúltam 70 éves. Soha nem 
tudtam rajzolni. Hogyan kerülök 
akkor mégis ide? Szeretnék rámu-
tatni, hogy időskorban is lehet új 
dolgokat megtanulni. Matematikát 

tanítottam Szegeden az Eötvös Jó-
zsef Gimnáziumban, onnan men-
tem nyugdíjba. Ekkor légüres térbe 
kerültem, hiszen hirtelen sok sza-
bad időm lett. Három csodálatos 
gyermekem van, akik négy gyönyö-
rű unokával ajándékoztak meg, de 
mindenkinek megvan a saját éle-
te. Kerestem valamit, ami a felsza-
badult idő eltöltésével együtt örö-
met is okoz számomra a nyugdíjas 
években– mesélte magáról Antal-
vári Mária, aki Alsóvároson él. 

– Beütött a bezártság a Covid 
miatt. Ekkor döntöttem el, hogy 
csatlakozom egy fizetős online fes-
tészeti képzéshez. Nagyon tetszett, 
mert profin felépített képzést kínál-
tak, amihez webinárok és mentorá-
lás is kapcsolódott. Számomra na-
gyon fontos volt a lépésről lépésre 
haladás, hiszen a tanári pályámon 
megszoktam a tervszerű építke-
zést. Ez a program életmentő volt 
számomra, mert nehezen viseltem 

a bezártságot. Tavaly befejeztem 
a hároméves képzést, amelynek 
során minden év végén volt egy 
kiállítás Budapesten a tanulók vá-
logatott munkáiból.

Természetesen még renge-
teg mindent el kell sajátítanom, 
de most már nagyon fontos szá-
momra az alkotás. Nagyon sze-
retek rajztáborokba járni, részt 
venni a közös alkotásban, ahol 
fantasztikus légkör jön létre. 
Teljesen kikapcsolok, és közben 
mindent elfelejtek. Mindig elmon-
dom, hogy nem vagyok művész, 
én csak egy mesterember sze-
retnék lenni. Amit meglátok és 
szépnek tartok, azt festem meg. 
Ezeket, a Móra Utcai Fiókkönyv-
tárban Barangolás címmel kiállí-
tott szegedi képeket Papdi Balázs 
csodálatos fotói nyomán festet-

tem meg, természetesen az enge-
délyével. A magnóliáról amellett, 
hogy meseszép a Széchenyi tér, 
az is eszembe jut, hogy a fiamnak 
ott a városházán ilyen tavaszi vi-

rágnyílás idején volt az esküvője. 
A 4-es villamos meg azért fontos 
számomra, mert azzal járok nap 
mint nap – mutatta képeit Antal-
vári Mária. 

Móravárosi  
sorozat

A Móra Utcai Fiókkönyvtár 
a későbbiekben tervez még 
többek között amigurumi-, 
vagyis horgolt figurákból álló 
kiállítást, és a könyvtárba 
járó gyerekek alkotásait is 
bemutatják. 

Anya és lánya

Antalvári Mária lánya, Far-
kas Krisztina az önkormány-
zat alkotói támogatásában 
részesült, az ő kiállítása a 
Somogyi-könyvtár Dóm téri 
épületében látható ápri-
lis 2-ig. A viaszveszejtéses 
bronzöntéssel készült szob-
rokból Percepció címmel 
nyílt tárlat. 

Antalvári Máriát szép emlékek fűzik a Széchenyi téri magnóliákhoz. Fotók: Kuklis István

Az árvízi emlékmű. Antalvári Mária  nap mint nap a 4-es villamossal utazik.
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Szegeden divat 
az olvasás!
Egy személy – egy könyv 

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Szekeres 
Sándor Gábor, a szőregi Tömörkény István Művelődési Ház 
vezetője Anna Jürgen Az irokézek fia című regényét ajánlja.

Sz
ámomra az olvasás olyan, mint a lélegzetvétel, 
az életem szerves része. Nélküle csak partra 
vetett halként vergődnék, lelkem pedig sorva-
dásnak indulna. Úgy vélem, az univerzum leg-

nagyobb ajándéka a betűk megalkotása volt, és a betűkből 
létrehozott milliárdnyi papírszagú birodalom, aminek annyi 
császára van, ahány olvasó a földön. Kutatva az emlékeim kö-
zött, azt hiszem, az első komolyabb 
regény, amelynek császá-
ra lehettem, Cooper Vad- 
ölője volt, ami annyira 
megfertőzte elmémet, 
hogy egymás után ol-
vastam el a sorozat 
többi részét is. Mo-
hikán akartam lenni, 
harcolni a franciák el-
len, meg az irokézek 
ellen, azt akartam, hogy 
egy igazság legyen a vilá-
gon, amit úgy neveznek, hogy 
Vadölő, Sólyomszem, Hosszú Puska, 
Nyomkereső, Bőrharisnya. 

Aztán egy nap kezembe került egy másfajta indiánkönyv, 
ami inkább szólt az indiánok békés életéről, mint a harci dísz- 
be öltözött hősökről. Rájöttem, hogy az irokézek egyáltalán 
nem olyan gonoszak, mint a Cooper-könyvek oldalain. Rájöt-
tem, hogy nem Vadölő az eszményi hős, hanem az indiánok 
élete vetekszik a hősi eszménnyel. Úgy gondolom, hogyha 
valaki ma ol-
vasná el Anna 
Jürgentől az 
először 1950-
ben kiadott Az 
irokézek fia 
című könyvet, 
és megpróbálná 
olyan szellemi-
séggel élni az 
életét, ahogyan 
a történet indi-
ánjai tették, az 
emberiség újra 
aranykorát élné. 
Nem kellene ag-
gódni a hatalmi 
harcok és hábo-
rúskodások mi-
att, nem kellene 
aggódni a világ széthullása miatt, nem kellene aggódni a 
föld pusztulása miatt.

Talán negyedik osztályos lehettem, amikor a Somo-
gyi-könyvtár gyerekkönyvtárában levettem a polcról életem 
meghatározó regényét, ami után összegyúrtam magamban 
Cooper szuperhősét az indiánok szuperszellemiségével, és 
lett belőlem az a hős, aki minden rossztól megmenteni a vi-
lágot, ha akarja a világ, ha nem. Persze aggodalomra semmi 
ok, felnőttkoromra amolyan hétköznapi hőssé szelídültem, 
legalábbis néha ezt látom a gyerekeim tekintetében, ami jól-
esik, de a világ megmentéséről a könyvnek köszönhetően 
azóta sem mondtam le. 

Anna Jürgen Az irokézek fia című regénye a Somo-
gyi-könyvtárból kölcsönözhető.
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Úgy 
gondolom, 

hogyha valaki ma 
olvasná el Anna Jürgentől 

az először 1950-ben kiadott 
Az irokézek fia című könyvet, 
és megpróbálná olyan szelle-
miséggel élni az életét, aho-

gyan a történet indiánjai 
tették, az emberiség 

újra aranykorát 
élné. 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata

pályázatot hirdet 

a 2024. évi művészeti támogatásokra
(alkotói támogatás, pályakezdői támogatás,  

művészeti ösztöndíj)

A pályázati dokumentációk és a pályázathoz szüksé-

ges adatlapok letölthetők Szeged Megyei Jogú Város 

Önkormányzata honlapjáról (www.szegedvaros.hu), a 

„Pályázatok, keretek” menüpont alatt.

A pályázatok beküldésének  
határideje: 2024. április 2.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
 a 2024. évi ünnepi könyvhét alkalmából

pályázatot hirdet a
szegedi könyvkiadás támogatására és az 

Év Könyve díj odaítélésére.

Pályázatot nyújthatnak be a városban élő vagy Szeged-
hez kötődő alkotók, illetve műveik kiadásában közre-

működő szervezetek.

A pályázati dokumentációk és a pályázathoz szükséges 
adatlapok letölthetők a város honlapjáról (www.szeged-

varos.hu), a „Pályázatok, keretek” menüpont alatt.

A pályázatok beküldésének határideje:  
2024. április 15.

A pályázatok elbírálásáról és annak eredményéről a 
pályázók írásos értesítést kapnak. 

M
árcius 29-ig várja a TIK-
ben az érdeklődőket a 
Kossuth Lajos elfogyott 
regimentje címet viselő 

plakátkiállítás, amely az 1848-as ve-
teránok gondozását és a Honvédmen-
ház történetét mutatja be. A menházat 
1872-ben adták át, feladata az 1848-

49-es szabadságharcban részt vett, 
rokkant és rászoruló honvédek ellá-
tása és ápolása volt. Ebben az intéz-
ményben egy azonosítási folyamat és 
nyilvántartásba vétel után a honvédek 
testi és lelki gondozásban részesül-
tek. A menház Budapesten, a mostani 
Soroksári út 114. alatt állt, s veterán-

jai ott voltak például Kossuth Lajos és 
Görgey Artúr temetésén, a budai hon-
védszobor avatásán, valamint a Had-
történeti Múzeum által szervezett, 
1920. május 21. és 23. között tar-
tott honvéd emlékünnepen is. Ez volt 
egyébként az utolsó 1848-as honvéd-
seregszemle is.

1848-as veteránok a TIK-ben

Nívó- és különdíjat is kaptak 
a szegedi muzsikushallgatók

A Szegedi Tudományegye-
tem Bartók Béla Művésze-
ti Karát képviselő mindkét 
formáció sikerrel szerepelt 
Debrecenben, a felsőfokú 
zeneművészeti intézmé-
nyek számára meghirde-
tett XX. Országos Dohnányi 
Ernő Kamarazene Találkozó 
és Versenyen. 

N
ívódíjban és a Deb-
receni Egyetem 
Rektorának Kü-
löndíjában része-

sült nemrég a Szegedi Tudo-
mányegyetem Bartók Béla 
Művészeti Karát képvise-

lő, Császár Zsuzsanna zon-
goraművész felkészítésével 
dobogóra lépő trió a felsőfo-
kú zeneművészeti intézmé-
nyek számára meghirdetett 
XX. Országos Dohnányi Ernő 
Kamarazene Találkozó és 
Versenyen. A műsoruk: Max 
Bruch: Nyolc darab, Op. 83, 
Nr. 2., 3., 7. A díjazott trió tag-
jai: Késics Dalma (zenetanár 
osztatlan képzési szak – kla-
rinéttanár szakirány, V. évfo-
lyam), Benkő Katalin (zene-
tanár osztatlan képzési szak 
– hegedűtanár szakirány, V. 
évfolyam – a versenyen mély-
hegedült), Takehiro Takahata 

(klasszikus hangszerművész 
mesterképzési szak – zon-
gora szakirány, I. évfolyam). 
Ugyancsak sikerrel lépett fel 
a másik csoport, amely Ma-

sopust Péter felkészítésével 
Johannes Brahms h-moll kla-
rinétkvintettjének (Op. 115) 
I. tételét játszotta. A kvintett 
tagjai: Tóth Mónika (zeneta-
nár osztatlan képzési szak 
– klarinéttanár szakirány, 
V. évfolyam), Liptai Enikő 
(klasszikus hangszerművész 
mesterképzési szak – hege-
dű szakirány, II. évfolyam), 
Brezovszki Gergő (klasszikus 
hangszerművész mesterkép-
zési szak – hegedű szakirány, 
II. évfolyam), László Árpád 
(klasszikus hangszerművész 
mesterképzési szak – hege-
dű szakirány, I. évfolyam –a 
versenyen mélyhegedült) és 
Sebestyén Virág (előadó-mű-
vészet alapszak – klasszikus 
gordonka, II. évfolyam).

A kvintett tagjai: Tóth Mónika, Liptai Enikő, Brezovszki 
Gergő, László Árpád és Sebestyén Virág.

A díjazott trió: Késics Dalma, Benkő Katalin, Takehiro Takahata és felkészítő tanáruk, Csá-
szár Zsuzsanna.
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Egy kép,  
két mondat

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az észrevé-
teleket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. 

ÁLLÁSHIRDETÉS

a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)
Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet

kéményseprő szakmunkásokat és betanított munkásokat keres

Ellátandó feladat:
A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján ké-
ményseprő-ipari tevékenység ellátása, a lakossági szektorban.

Foglalkoztatás: A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény alapján.

Álláshirdetésünkre várjuk kéményseprő végzettséggel rendelkező kéményseprő szakmun-
kások jelentkezését!

Amennyiben nem rendelkezik kéményseprő végzettséggel, betanított kéményseprők 
részére ingyenes átképzési lehetőséget biztosítunk. A képzés bentlakásos, és a képzés 
ideje alatt illetményre jogosult.

Képzés helyszíne:
Katasztrófavédelmi Oktatási Központ, 
Kéményseprő-ipari Szakcsoport objektuma.
Foglalkoztatási jogviszony időtartama: Határozatlan idejű.
Munkaidőrend: Teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret).

Illetmény:		  Munkabéren felüli juttatások:
 

betanított kéményseprő:	 bruttó 266.800 Ft	 béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó 	
		  200 000 Ft; szociális, jóléti és kulturális 
kéményseprő szakmunkás: 	 bruttó 340.000 Ft	 kedvezmények, támogatások)

  
kéményseprő mester:	 bruttó 448.800 Ft	 lakáscélú munkáltatói támogatás

Jelentkezési feltételek:
	 • betöltött 18. életév
	 • büntetlen előélet
	 • erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)
	 • egészségügyi alkalmassági vizsgálat
	 • felhasználói szintű számítástechnikai ismeretek
	 • minimum alapfokú iskolai végzettség

„B” kategóriás jogosítvány megléte előny
Kapcsolat:
E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu

Pályázati felhívás házi gyermekorvosi praxis betöltésére

Szeged MJV Önkormányzata pályázatot hirdet a területi ellátási kötelezettséggel működő, 

szegedi 17. azonosító számú házi gyermekorvosi körzetben házi gyermekorvosi feladatok 

praxisjoggal történő ellátására. A feladatot egyéni vállalkozás vagy gazdasági társaság formá-

jában az Önkormányzattal kötött határozatlan időre szóló feladatellátási szerződés alapján kell 

biztosítani. A körzetben az ellátandó, 0–14 éves korú lakosságszám: 1084 fő.

1. Pályázati feltételek

Alkalmas a pályázó, ha: 

a) megfelel az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvényben, az önálló orvo-

si tevékenységről szóló 2000. évi II. törvényben, valamint a törvény végrehajtásáról szóló 

313/2011. (XII.23.) Korm. rendeletben, továbbá a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fog-

orvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendelet és az egészségügyi szolgáltatá-

sok nyújtásához szükséges szakmai minimumfeltételekről szóló 60/2003. (X. 20.) ESzCsM 

rendelet előírásainak, 

b) cselekvőképes,

c) büntetlen előéletű, nem áll foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, 

d) magyar állampolgár, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával 

rendelkező, illetve letelepedett státuszú,

e) orvosi munkakör betöltésére egészségügyileg alkalmas,

f) rendelkezik érvényes működési nyilvántartással.

2. A pályázat benyújtásának (beérkezésének) határideje és módja: 

2024. április 15. napja. A postán benyújtott pályázatoknak is ezen időpontig kell beérkezniük. 

A határidő után érkezett pályázatokat az elbírálás során nem tudjuk figyelembe venni. 

A pályázatot a Szeged MJV Polgármesteri Hivatal Humán Közszolgáltatási Irodára (6720 Sze-

ged, Széchenyi tér 11.) kell benyújtani postai úton levélben, vagy elektronikus úton Szeged 

Megyei Jogú Város Önkormányzat hivatali kapujára (KRID azonosító: 455249774).

3. A pályázattal kapcsolatos további felvilágosítás: 

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet dr. Gombos Izabella ügyintézőnél a következő 

e-mail-címen: gombos.izabella@szeged.eu

A pályázati felhívás teljes terjedelemben a www.szegedvaros.hu oldalon, az Önkormány-

zat/Közlemények/Pályázatok, keretek menüpontban tekinthető meg.

A 
Szép magyar beszéd ver-
senyt az 5–6. (11–12 éves 
korcsoport) és a 7–8. (13–
14 éves korcsoport) évfo-

lyamos tanulók, valamint középis-
kolás diákok számára hirdetik meg. 
A Kazinczy-versenyt februárban és 
márciusban rendezték meg az álta-
lános iskolásoknak a vármegyénk-
ben. Az igazán nagy megmérettetés 
azonban minden évben a középisko-
lások versenye a győri országos dön-
tővel, ahol a Kazinczy-éremért fo-
lyik a vetélkedés. Megyénk az egyik 
legeredményesebb volt a versenyek 
eddigi történetében, bízunk benne, 
hogy a sikersorozat folytatódik a jö-
vőben is. Ennek jegyében szervezte 
meg az idei vármegyei döntőt az a ta-
nári csapat, amely épp negyedszáza-
da vállalta fel ezt a feladatot Szege-
den. Két évtizedig a Gábor Dénes-is-
kola volt a verseny helyszíne és leg-
főbb támogatója, az utóbbi években 
ezt a szerepet a Szent-Györgyi Albert 
Agóra vette át. Március 1-jén negy-
venegy szegedi és Csongrád-Csanád 
vármegyei diák érkezett az Agórába, 
a háromfordulós versenyre.

Előbb egy írásbeli feladat meg-
oldásával kellett megmutatniuk a 

versenyzőknek, mennyire tudatosak 
a mondatok értelmezésében, hogy 
tudják kiemelni a fontos információt, 
kapcsolni a kisebb nyomatékú sza-
vakat. Az ezt követő szóbeli két rész-
ből állt: először egy háromperces 
szabadon választott esszé- vagy ta-
nulmányrészletet kellett felolvasni, 
majd a kötelező szövegnek, Péntek 
János szép gondolatsort tartalmazó 
írásának tolmácsolása következett.

Szegedről Papdi Kíra Rebeka, az 
SZTE Gyakorló Gimnáziumának ta-
nulója és Papp Kata Réka, a Radnó-
ti-gimnázium diákja, a vármegyéből 
pedig Gyalog Lilla, a Horváth Mihály 
Gimnázium és Olasz Linett, a Né-
meth László Gimnázium versenyzője 
jutott az országos döntőbe. A szak-
képző kategóriában a Déri Miksa 
Technikum két diákja, Péter Flórián 
és Széll Sámuel Donát képviseli Sze-
gedet, a vármegyéből pedig Szántó 
Emese, az Eötvös József Technikum 
és Pálinkás Enikő, a Boros Sámuel 
Technikum diákja utazhat áprilisban 
Győrbe. Reméljük, hogy az áprilisi díj-
kiosztón szaporodik Csongrád-Csa-
nád vármegye Kazinczy-érmeseinek 
tábora.

Némethné Balázs Katalin

M
unkánk elismerése-
ként 1975-ben az 
OKTH (Országos Kör-
nyezet és Természet-

védelmi Hivatal) lakás-elővételi 
jogot fizetett az igazgatóhelyette-
sünk számára, aki vidékről járt be, 
és nekem. Annak fejében, hogy mi-
vel hivatali munkám mellett irodá-
kat, három megyében megfigyelő 
és speciális kutatóházakat, hét-
végi házakat, szolgálati lakásokat 
rendeztem be, a kandalló-szikra-
fogótól a dévaványai túzokos cse-
répkályháig. Mindezeket a kiegé-
szítőket Szarvason és Karcagon 
lehetett elkészíttetni, a saját ter-
veim alapján. Mivel ismertem a 
közlönyöket, tudtam, hogy a lakás-
ra adott összeget meg lehet dup-
lázni, ha sok társadalmi munkát 
vállalunk a Dél-Alföldi Felügyelő-
ségen. Éltem a lehetőséggel, és 
a szükséges dokumentumokat ki-
gyűjtöttem az irattárból. Bemutat-
tam az akkori polgármesterünk-

nek, aki egyeztetett a lakáshivatal-
lal, s megkaptam a négy panella-
kás kulcsát.

Egyértelmű volt, hogy az al-
bérletben élő, gyerekes erdészek 
kapták a két legnagyobb lakást. 
A harmadikat az igazgatóhelyette-
sünknek adtam. Akkor az én laká-
som 209 ezerbe került. Egyből ki 
tudtam fizetni, mivel akkoriban sa-
játították ki a kertemet a jól ismert 
Diófánál. 

Mentem boldogan fizetni az 
OTP-be, ahol az összegnek csak 
a felét kellett kifizetni. Abban az 
időben az volt a szabály, hogy aki 
egyből tudott fizetni, annak a fe-
lét elengedték – nem úgy, mint a 
mostani pénzintézetek a szeren-
csétlen embereknek, akik ha nem 
tudnak fizetni, mehetnek a híd alá, 
ráadásul valakik még meg is gaz-
dagodnak belőle. Ezért hívtam én 
az OTP-t gavallérnak.

Derkács Margit Lídia

Haj, haj...

A 
nemrég lezajlott Trump–
Orbán-találkozó kapcsán 
villant eszembe, hogy az 
amerikai exelnök arra az 

egy napra igazán befestethette vol-
na a haját narancssárgára a ma-
gyar miniszterelnök iránti tisztelete 
és rokonszenve jeléül. De nem tet-
te. Pedig ha valaki, Orbán legalább 
ennyit igazán megérdemelt volna, 
annyi dörgölőzés, nyalakodás után.

Méhes János

A gavallér bankSzépen beszélő  
szegedi diákok

A Hajnóczy utca 4. szám alatti ház 
csodaszép kapuja ragadta meg ol-
vasónk figyelmét. Megörökítette és 
elküldte a szemet gyönyörködtető 
remekművet. Fotó: Benda Beatrix
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Sportmix

KÁRPÁTI MARAD A PICK-
NÉL. A jelenlegi vezetőedző, 
Kárpáti Krisztián, valamint segí-
tője, Vladan Jordovics is az OTP 
Bank-Pick Szeged kötelékében 
marad a következő szezonban. 
A Tisza-partiak honlapjának be-
számolója szerint Kárpáti nyár-
tól visszatér a Pick Kézilabda 
Akadémia vezetői pozíciójába, 
és tagja lesz a felnőttcsapat 
szakmai stábjának, így Micha-
el Apelgren és Jonas Källman 
munkáját is segíti. Vladan Jor-
dovics évekkel ezelőtt megkez-
dett munkáját folytatva a Pick 
Szeged utánpótlásának szak-
mai igazgatója lesz.
BRONZOT NYERT MAJOR. 
Két arany- és három bronzér-
met szereztek a magyarok a 
para-asztaliteniszezők olasz-
országi világkupaversenyén, 
Lignanóban. Egyesben a para-
limpiai bronzérmes, világbaj-
nok Szvitacs Alexa (S9) győ-
zött, Arlóy Zsófia (S8), illetve 
az ATSK Szeged sportolója, a 
már biztos párizsi paralimpiai 
induló Major Endre (S1) pedig 
egyformán bronzérmesként 
zárt. Szvitacs vegyes páros-
ban duplázott; Csonka And-
rással (XD17) úgy állhattak a 
dobogó legfelső fokára, hogy 
még szettet sem veszítettek. 
Csonka férfi párosban harma-
dik lett Berecki Dezső oldalán 
(MD18).
EZÜSTÉREM AUSZTRÁLIÁ-
BAN. A makói születésű, de 
szegedi kötődésű Mocsári Ben-
ce ezüstérmet szerzett a pa-
ratriatlon világbajnoki soroza-
tának idei első versenyén, az 
ausztráliai Devonportban.

„Az elmaradt abu-dzabi 
világkupa után fáradtan, de 
megérkeztünk Devonportba, 
és bíztunk benne, hogy meg-
tartják a versenyt. Nyugodt, 
ideális edzéskörülmények áll-
tak rendelkezésre, minden 
adott volt egy jó versenyhez. 
Az eredmény is azt mutatja, 
hogy sikerült a legtöbbet ki-
hozni magamból. Igaz, volt egy 
kis technikai problémám, a fu-
tam közben leesett a láncom, 
amit egyébként nagyon gyor-
san sikerült visszatennem, de 
ott tíz-húsz másodperc elve-
szett. Egyébként egy nagyon 
jó verseny volt, jól felépítettük 
az edzőmmel, Tóth Szilárddal, 
akinek itt is szeretném megkö-
szönni a munkáját – mondta a 
Magyar Triatlon Szövetség kö-
zösségi oldalán a sportoló.

Mocsári ezzel egyben ér-
tékes kvalifikációs pontokat is 
gyűjtött a paralimpiai kvótákért 
zajló versenyben.

10 SPORT

SZRSE: megvan
a bennmaradás

A 
Vidux-Szegedi RSE 
NB I.-es női röplab-
dacsapata kihar-
colta a bennmara-

dást a Békéscsaba elleni ha-
zai bajnokin, méghozzá egy 
szép győzelemmel, hiszen a 
vendégek 2 : 0-ra vezettek, 
de Milodanovics Andrea ta-
nítványai fordítottak, így vé-
gül 3 : 2-re győztek. Ezzel a 
sikerrel már biztosan a leg-
jobb nyolc között végez az 
SZRSE az NB I. alapszaka-
szában, így elkerüli a kiesést 
és az osztályozós párharcot.

– A lányok bebizonyí-
tották, hogy magas szinten 
vannak, ez a győzelem igazi 
csapatmunka volt. Hatalmas 
büszkeség van bennem, 
ezek nagyon értékes pontok, 
amik a közeljövőben sokat 
fognak számítani – mondta 
Milodanovics Andrea.

Öt szegedi is ott volt a világbajnokságon
Érem nélkül maradtak a magyar rövidpályás gyorskorcsolyázók

Bánhidi Ákos ágazati igaz-
gató szerint elsősorban ta-
nulságos volt a rövidpályás 
gyorskorcsolyázók rotter-
dami világbajnoksága, de 
egyben előremutatónak is 
tartja.

A 
sportvezető úgy vé-
lekedett, a férfiak 
teljesítményén ér-
ződött, hogy jószeri-

vel ugyanaz a négy verseny-
ző küzdötte végig az egész 
idényt, így a szezon utolsó vi-
adalára elfogyott az energia. 
Hangsúlyozta, nem feltétle-
nül a vb eredményeiből kell ki-
indulni, mert az egész idényt 
tekintve előrelépett a csapat, 
amit például a váltó bronzér-
me is bizonyít az utolsó vk-állo-
máson. Az FTC szegedi sporto-
lója, Nógrádi Bence 500 mé-

teren 37. helyet szerzett, míg a 
Szegedi Korcsolyázó Egyesü-
let versenyzője, Jászapáti Pé-
ter 1000 méteren 24., 1500-
on pedig 42. lett a vb-n.

A nők szereplését Bánhi-
di előremutatónak nevezte, 
kiváltképp annak fényében, 
hogy legjobbjuk, Jászapáti 
Petra az egész idény kihagyá-
sa után csak a vb-n tért vis�-
sza, és így is csak nüánszokon 
múlt, hogy fináléba jusson a 

váltó. Úgy vélte, ez az egység, 
klasszis tagjának visszatéré-
sével, „döntős kaliberrel” ren-
delkezik akár egy vb-n vagy 
olimpián is, mert ötvöződik 
benne a fiatalos lendület és a 
tapasztaltabbak rutinja. Ami a 
Szegedi KE három tagját illeti, 
Kónya Zsófia 1000 méteren 
14., 500-on 19., Somodi Maja 
1500-on 12., 1000 méteren 
41. lett. A kettejükkel, illetve 
Jászapáti Petrával felálló női 

váltót kizárták, a vegyes váltó 
a két Jászapátival 11. lett.

A női válogatott mellett 
dolgozó Knoch Viktor kiemel-
te: Kónya remekül verseny-
zett 500 és 1000 méteren, 
ám egy kicsi mindig hiányzott 
a bravúrhoz – éppúgy, mint a 
váltó esetében a Somodi Maja 
által elkövetett hiba miatt.

– A tapasztalatlanság okoz-
ta, hogy nem tudta, a kínaiak 
körelőnyben vannak, ezért el 
kell engedni őket. A pályán 
csak annyit érzékelt, hogy né-
gyen estek el, azt nem, hogy 
abból kettő japán volt. A tanul-
ság az, hogy neki kell jobban 
figyelnie ilyen káoszos helyzet-
ben – mondta a szakember a 
női váltó kisdöntőjéről, amely-
ben sárga lapos kizárással súj-
tották a magyarokat, akiket így 
a mezőny végére soroltak.

Ott lesz az olimpián a férfi-kézilabdaválogatott
Mikler Roland: „Az utolsó világversenyemre készülök”

Olimpiai kvótát szerzett a 
magyar válogatott, amely 
30–27-re legyőzte Portugá-
liát a selejtező tatabányai 
tornájának zárónapján, s 
így a tabella második he-
lyén végzett.

A 
csapat korábban 
Tunéziát is meg-
verte, a norvégok-
tól pedig kikapott. 

A keretben az OTP Bank-Pick 
Szegedet Bánhidi Bence, 
Bodó Richárd, Mikler Roland 
és Szita Zoltán képviselte.

Megérdemelték

A férfiválogatott eddig nyolc 
alkalommal szerepelt az 
olimpián, legutóbb 12 év-
vel ezelőtt Londonban. Ed-
digi legjobbja az 1936-os, 

az 1980-as, az 1988-as, a 
2004-es és a 2012-es ne-
gyedik hely.

– Boldogok vagyunk, 
hogy 12 év után ott lesz 
az olimpián a válogatott. 
Ez az ország, ez a csapat  
már nagyon megérdemelte 
ezt a sikert. A portugálok 
remekül játszottak, de az 
utolsó pillanatig küzdöt-
tünk, és mindent megtet-

tünk a győzelemért – nyi-
latkozta az MTI-nek Chema 
Rodríguez szövetségi ka- 
pitány.

Méltó búcsú lesz

– Az utolsó világversenyemre 
készülök, most már biztosan! 
Húsz évet töltöttem el a vá-
logatottban, és még mindig 
utánozhatatlan érzés itt len-

ni! Ez a kijutás egy olyan ke-
retet ad a pályafutásomnak, 
amelyet nem lehet szavakba 
önteni – mondta a Nemzeti 
Sportnak Mikler Roland. – 
Régen izgultam így, régen re-
megett így a lábam. Sok min-
denről döntött ez a mérkőzés 
a pályafutásomban. Lehetett 
volna ez az utolsó válogatott 
meccsem is, ez óriási feszült-
séget adott – tette hozzá 
Mikler, aki ahol csak tudott, 
igyekezett segíteni kapustár-
sának, a szenzációsan védő 
Bartucz Lászlónak.

Kalapok

Az is eldőlt, hogy a magyar 
válogatott biztosan nem ját-
szik majd Németországgal 
az olimpia csoportkörében, 
mert azonos sorsolási ka-
lapban szerepel vele. A kala-
pokat nyilvánosságra hozó 
nemzetközi szövetség hon-
lapja szerint a sorsolásra áp-
rilis 16-án kerül sor Párizs-
ban. A hatos csoportokból az 
első négy helyezett jut majd 
tovább a negyeddöntőbe.

A torna kalapjai, 1.: Dá-
nia, Spanyolország, 2.: Hor-
vátország, Norvégia, 3.: Ma-
gyarország, Németország, 
4.: Szlovénia, Franciaország, 
5.: Svédország, Egyiptom, 6.: 
Argentína, Japán.

Kónya Zsófia (49) 1000 méteren érte el legjobbját. Fotó: MTI

Szenzációs hangulatban harcolta ki az olimpiai indulás jogát a válogatott. Fotó: MTI
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
sok felhő, kevesebb napsütés

Március 
25.

hétfő  

Március   
26.

kedd

Március 
27.

szerda

Március  
28. 

csütörtök

Március  
29. 

péntek  

Március 
30. 

szombat 

Március 
31. 

vasárnap

Szeles nap

12/5
Irén,
Írisz

Közepesen 
felhős

14/3
Emánuel,
Larissza

Közepesen 
felhős

16/4    
Hajnalka,

Lídia

Gyengén  
felhős

18/6
Gedeon,
Johanna

Zápor

18/7
Jónás,

Auguszta
Nagypéntek

Közepesen 
felhős

19/7
Zalán,
Izidóra

Gyengén  
felhős 
20/8

Árpád,
Benő

Húsvét
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Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Szegedi Kortárs Balett április 6-án, szombaton 15 órakor kezdődő Lear című előadására, a Nagyszínházba? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi 
Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja 
be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: március 28. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Szegedi mondás, hogy iparkodik, mint a szögverő kutyája. A nyertes: Salgó Nóra. Gratulálunk!

SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT 
március 9-én:

Szenci-Kaszás Balázs József és Vályi Adél Anna, 
Boros Tibor és Margita Ágnes, 
Savin Perica és Tanács Ágota, 

Szeghalmi Zsolt és Pantazi Vasiliki.

GRATULÁLUNK!

Anyakönyvi hírek

MÁRCIUS 27., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00 – 16.00 (A jel-

zett időponton belül elérhető a  30/963-8137 

telefonszámon és a szondi.ildiko@szeged.eu cí-

men.) 

Képviselői fogadóóra



2024. MÁRCIUS 25., HÉTFŐ

A BÁBJÁTÉKOS
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház
Időpont: március 25., hétfő, 
19 óra

Felnőttelőadás a Hány éves 
a kapitány? sorozatban.

NAGYCSÜTÖRTÖKI GON-
DOLATOK 
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház
Időpont: március 28., csü-
törtök, 15 óra

12 SZÍNES

KOS (III. 21–IV. 20.) 
Az agya gőzerővel dolgo-
zik a héten, nincs, amit 

nem tud majd megoldani. 
Óvatosan válasszon irányt, ne-
hogy rossz útra tévedjen. Ma-
gánéletében minden jól alakul.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Ne engedje, hogy elsodor-
ják az érzelmei, mert ennek 

a munkája is kárát láthatja. 
Állítson fel fontossági sorren-
det a teendői között, így van rá 
esély, hogy mindennel végez. 
Töltsön több időt a szabadban!

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Hagyjon fel az álmodo-
zással, és lépjen a tettek 
mezejére: párjával ková-

csolt terveit közösen valósítsák 
meg – akár együtt is vállalkoz-
hatnak, a siker garantált! Lazít-
son tudatosan, hogy enyhítse 
az önben felgyülemlett stresszt. 

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Amennyiben változást 
szeretne elérni az életé-
ben, tennie is kell érte. 

Ha úgy érzi, ez egyedül nem 
megy, kérjen segítséget a ba-
rátaitól. Pénzügyekben legyen 
óvatos!  

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Ne lepődjön 
meg, ha megtorpannak 
az ügyei a munkahelyén e 

napokban. Persze némi kül-
ső segítséggel ezek visszazök-
kenhetnek a normális kerékvá-
gásba. 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) Magánéletében 
feszültségek lehetnek. 
Igyekezzék empatikusan 

kezelni a problémákat, s 
ugyanezt várja el a másik féltől 
is! Ez munkájára is kimondot-
tan jó hatással lehet, elsősor-
ban hosszú távon.  

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) A héten megfelelő 
kommunikációval sike-
rülhet átlendülni minden 

(főleg magánéleti) nehézsé-
gen. Anyagi helyzete jó irányba 
fordulhat, de ettől függetlenül 
ügyeljen a kiadásaira. Pihenjen 
többet! 

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Ne engedje, 
hogy munkahelyi sikerei 
túlzott magabiztossággal 

töltsék el, mert az még senki-
nek sem tett jót. Ha valami ros�-
szul sikerül, ne azonnal mást 
okoljon érte – először nézzen 
magába! 

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) A héten sok energi-
ája lesz, s emiatt munká-
jában átlag fölött teljesít 

majd. Az ebből kapott több-
letjövedelem jól jön, mert várat-
lan kiadásai lehetnek. Párjával 
sikeresen megoldanak egy rég-
óta önöket őrlő problémát. 

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Erőtartalékai kimerültek, 
ezért szánjon több időt 
a pihenésre, mint általá-

ban, még akkor is, ha ez fel-
adatai rovására megy. Család-
ja is támogatni fogja ebben, és 
hamar túllendül a nehéz idő-
szakon. 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
A munkájába fektetett 
idő és energia a napok-
ban megtérül: a dolgok 

végre kimozdulhatnak a 
holtpontról. Ragadja meg a le-
hetőségeket, amelyek előlépte-
téshez is juttathatják. 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Figyeljen jobban a táp-
lálkozására, mert egész-
ségügyi gondjai támad-

hatnak. A jó dolgok ön körül 
lassan bontakoznak ki. Párjával 
nyugodtan tervezhetnek hos�-
szú távra, minden adott a bol-
dogságukhoz.

Horoszkóp

Húsvéti kincskereső, belvárosi barangoló, passiójáték

1979. MÁRCIUS 12-ÉN AVATTÁK FEL A TISZA-PARTON SEGESDI GYÖRGY 12 MÉTER MAGAS ÁRVÍZI EMLÉKMŰVÉT, MELY KRÓMACÉLBÓL 
KÉSZÜLT, FEKETE GRÁNITTALAPZATTAL. Az építésze Takács Máté volt. A fotót közvetlenül az emlékmű befejezésekor készítette magáról a helyszí-
nen Rigó Balázs. Az 1879-es szegedi nagyárvíznek emléket állító alkotás gondolata már a katasztrófa ötvenedik évfordulóján felvetődött, majd Fehér 
Kálmán újágíró elevenítette fel a századikhoz közeledve. 1970-ben azonban még egy nagy áradással kellett megküzdenie Szegednek, utána pedig az 
elsődleges feladat a partfal megerősítése volt. A védmű elkészülte után, 1976-ban tervpályázatot hirdettek tíz élvonalbeli szobrász meghívásával, és 
az emlékmű helyét több lehetőség közül végül a megújult partfal déli kapujánál jelölték ki. A kivitelezés nagy kihívást jelentett: a budai, egykori felvo-
nógyár telepén készült el az acél tartószerkezet, arra illesztették fel a különböző ívben meghajlított krómacél lapokat. Az összesen húsz alkotórészt 
végül 1979 januárjában szállították Szegedre, és kezdték összeállítani az Ativizig munkásai. Fotó: Szegedi Emlékkereső Facebook-oldala/Rigó Balázs.

Szeged régen

Kereskényi Sándor reformá-
tus lelkész előadása.

HÚSVÉTVÁRÓ KÉZMŰ-
VES-FOGLALKOZÁS
Helyszín: Heller Ödön Műve-
lődési Ház
Időpont: március 28., csü-
törtök, 15 óra

TÁJHÁZI KINCSKERESŐ
Helyszín: alsóvárosi tájház
Időpont: március 28., csü-
törtök, 8–18 óra
Szünidei húvétváró.

ALSÓVÁROS AZ IRODA-
LOMBAN
Találkozó: alsóvárosi tájház

Időpont: március 29., pén-
tek, 9 és 14 óra
A másfél órás kultúrséta elő-
zetes regisztrációhoz kötött, 
és részvételi díjas. (Telefon: 
+36-30/501-2822, e-ma-
il: szegedalsovarosi.tajhaz@
gmail.com)

NYUSZI, HOPP!
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház

Időpont: március 30., ápri-
lis 2.

HÚSVÉT
Helyszín: alsóvárosi tájház
Időpont: március 30., szom-
bat, 10–18 óra

BELVÁROSI BARANGOLÓ
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: március 30., szom-
bat, 10 óra
A kétórás városnéző séta 
előzetes regisztrációhoz 
kötött, és részvételi díjas. 
(Személyesen a Tourinform 
irodában; telefonon: +36-
62/488-690, +36-62/488-

699 és e-mailben: szeged@
tourinform.hu)

HÚSVÉTI TOJÁSVADÁSZAT
Helyszín: Szegedi Vadaspark
Időpont: március 31., ápri-
lis 1.

BOLONDOS HÚSVÉT
Helyszín: SZTE Füvészkert
Időpont: március 31., ápri-
lis 1.

IX. PASSIÓJÁTÉK
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház
Időpont: március 31., vasár-
nap, 15 óra

IX. PASSIÓJÁTÉK – BÁLINT SÁNDOR MŰVELŐDÉSI HÁZ


